МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

по теме:

«Эффективные методы и способы организации детской деятельности»

от «24» марта 2022 г.                                                                                                             № 6

Место проведения: г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 24/1

Председатель: Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель

Присутствовали: 6 педагогов (4 педагога-стажиста; 5 – молодых педагога (Золотько А.И.,

Шорина М.Н., Едакова Е.Г., Кондрат А.В.)

Отсутствовали: 1 педагог – б/л (Пехова О.В.).

ЦЕЛЬ – ознакомление молодых специалистов с инновационными методами и приемами в

организации образовательной деятельности дошкольников.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

1. «Как организовать прогулку в увлекательной форме» - Т.В. Глушенкова, А.А.

Кондрат, воспитатели.

2. «Спортивное оборудование и его изготовление доступными материалами» – Т.С.

Круглова, инструктор по физической культуре.

3. «Игровой самомассаж» - Т.А. Аксенова, музыкальный руководитель.

4. «Развивающая речевая среда» - Е.А. Чернова, учитель-логопед.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

СЛУШАЛИ:

Татьяну Владимировну Глушенкову, воспитателя первой квалификационной

категории, первой группы раннего возраста № 16 «Колокольчик», Кондрат Анжелику

Александровну, молодой педагог, которые познакомили молодых специалистов детского

сада № 7 «Сказочная полянка» с инновационными методами и приемами в организации

образовательной деятельности дошкольников на прогулке. Рассказала об особенностях ее

организации и условиях проведения.

РЕШЕНИЕ

1. Продолжать ознакамливаться с опытом педагогов детского сада.

2. Проводить образовательную деятельность, используя инновационные методы и

приемы в организации образовательной деятельности дошкольников.

Принято единогласно.

Председатель                                Яркина Е.Ю.